
 

 

 
  

 
 

 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Scolastico Comprensivo “G. Romanino” 

Via Ripa, 2 - 25040 Bienno (Bs)  

C.F.: 90011950178 Tel. 0364 40062 

e-mail: bsic83700x@istruzione.it – pec: bsic83700x@pec.istruzione.it 

 

Verbale Commissione bando di gara 

Per l'individuazione di formatore per progetto PNRR Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni 
di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). Identificativo progetto: 
M4C1I3.1-2023-1143-P-29390. 
Titolo: LE 6 P PER IL NOSTRO FUTURO: “Pensare, Progettare, Produrre, Potenziare, Promuovere, 
Partecipare” 

   CUP: G64D23006970006 
 

  In data 15/07/2024, alle ore 10,30, presso l’ufficio di direzione, a Bienno in via Ripa, n.2, si è riunita la 
Commissione per l'individuazione personale operante in qualità di formatore per il progetto PNRR di cui 
sopra 
 
La commissione è così costituita: 
 
• Insegnante Fedriga Eleonora;  

• Dirigente Scolastica Prof.ssa Rizza Loredana; 

• D.S.G.A. F.F. Ruggeri Laura. 

La commissione ha preso atto che, al momento della scadenza del bando prot. 3681/2024-7.6 del 01/07/2024 

pervenute candidature solamente per la figura di tutor: 

• Mazzarini Manuela prot. 3691/2024 -7.6 del 02/07/2024; 

• Morandini Laura prot.   3732/2024-7.6  del 05/07/2024 ; 

• Facchinetti Paola prot. 3741/2024-7.6 del 05/07/2024; 

• Dopinto Silvia prot.3746/2024-7.6 del 08/07/2024; 

• Maranta Ramona prot. 3760/2024-7.6 del 11/07/2024; 

• Botticchio Amalia prot. 3765/2024-7.6 del 11/07/2024; 

• Damiolini Milena prot. 3766/2024-7.6 del 12/11/2024; 

• Landrini Lucilla prot. 3769/2024-7.6 del 12/07/2024; 

• Conti Agnese prot. 3769/2024-7.6 del 12/07/2024. 

 

 

mailto:bsic83700x@istruzione.it
mailto:bsic83700x@pec.istruzione.it


 

La commissione, visionati gli allegati, e dichiarandone la conformità, attribuisce il punteggio seguente, con riserva 

di verificarne la veridicità: 

CANDIDATURA: MORANDINI LAURA 

CRITERI DI 
SELEZIONE 

  CRITERI DI 
VALUTAZIONE 

MODALITÀ DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO PUNTEGGIO 
ATTRIBUITO 

DAL 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO 
ATTRIBUITO 

DALLA 
COMMISSIO

NE 

 Diploma secondaria 
di secondo grado 

 

100 – 6 punti 

80- 99 – 4 punti 

60-79 – 2 punti 

Max 6 punti 4 4 

Votazione riportata 
al  

110 con lode – 10 punti    

termine del corso di 
laurea 

Da 110 a 106 – 8 punti    

 magistrale/specialisti
ca 

Da 105 a 100 – 6 punti Max 10 punti   

 (coerente con la 
tipologia 

Da 99 a 90 – 4 punti    

 d’intervento) Inferiore a 90 – 2 punti    

Titoli di studio 
(Da valutare alla 
luce del 
curriculum 
vitae) 

Ulteriore laurea 
rispetto alla prima 

2 punti per l’ulteriore titolo di 
laurea posseduto - max 2 titoli 

 
Max 4 punti 

  

  

 
Master 

2 punti in caso di Master di I 
livello; 
4 punti in caso di Master di II 
livello. 

 

 
Max 6 punti 

  

Abilitazioni 
ulteriori 
rispetto a 
quella di 
titolarità in 
coerenza 
con 
l’incarico da 
ricoprire 

 
 

2 punti per ogni abilitazione 

 

 
Max 4 punti 

  

Certificazioni 
informatiche 
riconosciute dal 
MIM in coerenza 
con l’incarico da 
ricoprire: 
 

 
 

 
2 punti per ogni certificazione 

 
 

 
Max 8 punti 

  

Altre Certificazioni 
di competenze NON 
riconosciute dal 
MIM 

 
1 punto per ogni 
certificazione 

 

 
Max 6 punti 

  

Attestati di 
partecipazione a 
corsi di formazione 
o aggiornamento 
in coerenza con 
l’incarico da 
ricoprire 

 

 
2 punti per ogni esperienza 

 

 
Max 6 punti 

6 6 



 
 
 

    Esperienza    
professionale 

(Da valutare alla 
luce del 

curriculum 
vitae) 

 
 
 
 

Esperienza 
professionale 

maturata in settori 
attinenti all’ambito 
professionale del 
presente Avviso 

1 punti per ogni anno di 
insegnamento nella scuola 
nelle discipline oggetto di 
selezione – max 20 punti. 
 
1 punto per ogni corso tenuto 
nell’ambito delle Stem o 
similari 
max 10 punti 
 
 
1 punto per ogni esperienza 
formativa come esperto/tutor 
nelle scuole – max 20 punti 

 
 
 
 
 
 
 

 
Max 50 punti 

 
 
 
7 

 
 
 
7 

TOTALE 17/100 17/100 

 

CANDIDATURA: MAZZARINI MANUELA 

CRITERI DI 
SELEZIONE 

  CRITERI DI 
VALUTAZIONE 

MODALITÀ DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO PUNTEGGIO 
ATTRIBUITO 

DAL 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO 
ATTRIBUITO 

DALLA 
COMMISSIO

NE 

 Diploma secondaria 
di secondo grado 

 

100 – 6 punti 

80- 99 – 4 punti 

60-79 – 2 punti 

Max 6 punti 2 2 

Votazione riportata 
al  

110 con lode – 10 punti    

termine del corso di 
laurea 

Da 110 a 106 – 8 punti    

 magistrale/specialisti
ca 

Da 105 a 100 – 6 punti Max 10 punti   

 (coerente con la 
tipologia 

Da 99 a 90 – 4 punti    

 d’intervento) Inferiore a 90 – 2 punti    

Titoli di studio 
(Da valutare alla 
luce del 
curriculum 
vitae) 

Ulteriore laurea 
rispetto alla prima 

2 punti per l’ulteriore titolo di 
laurea posseduto - max 2 titoli 

 
Max 4 punti 

  

  

 
Master 

2 punti in caso di Master di I 
livello; 
4 punti in caso di Master di II 
livello. 

 

 
Max 6 punti 

  

Abilitazioni 
ulteriori 
rispetto a 
quella di 
titolarità in 
coerenza 
con 
l’incarico da 
ricoprire 

 
 

2 punti per ogni abilitazione 

 

 
Max 4 punti 

  

Certificazioni 
informatiche 
riconosciute dal 
MIM in coerenza 
con l’incarico da 
ricoprire: 
 

 
 

 
2 punti per ogni certificazione 

 
 

 
Max 8 punti 

  



Altre Certificazioni 
di competenze NON 
riconosciute dal 
MIM 

 
1 punto per ogni 
certificazione 

 

 
Max 6 punti 

  

Attestati di 
partecipazione a 
corsi di formazione 
o aggiornamento 
in coerenza con 
l’incarico da 
ricoprire 

 

 
2 punti per ogni esperienza 

 

 
Max 6 punti 

  

 
 
 

    Esperienza    
professionale 

(Da valutare alla 
luce del 

curriculum 
vitae) 

 
 
 
 

Esperienza 
professionale 

maturata in settori 
attinenti all’ambito 
professionale del 
presente Avviso 

1 punti per ogni anno di 
insegnamento nella scuola 
nelle discipline oggetto di 
selezione – max 20 punti. 
 
1 punto per ogni corso tenuto 
nell’ambito delle Stem o 
similari 
max 10 punti 
 
 
1 punto per ogni esperienza 
formativa come esperto/tutor 
nelle scuole – max 20 punti 

 
 
 
 
 
 
 

 
Max 50 punti 

  

TOTALE   8/100 8/100 

 

CANDIDATURA: FACCHINETTI PAOLA 

CRITERI DI 
SELEZIONE 

  CRITERI DI 
VALUTAZIONE 

MODALITÀ DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO PUNTEGGIO 
ATTRIBUITO 

DAL 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO 
ATTRIBUITO 

DALLA 
COMMISSIO

NE 

 Diploma secondaria 
di secondo grado 

 

100 – 6 punti 

80- 99 – 4 punti 

60-79 – 2 punti 

Max 6 punti 2 2 

Votazione riportata 
al  

110 con lode – 10 punti    

termine del corso di 
laurea 

Da 110 a 106 – 8 punti    

 magistrale/specialisti
ca 

Da 105 a 100 – 6 punti Max 10 punti   

 (coerente con la 
tipologia 

Da 99 a 90 – 4 punti    

 d’intervento) Inferiore a 90 – 2 punti    

Titoli di studio 
(Da valutare alla 
luce del 
curriculum 
vitae) 

Ulteriore laurea 
rispetto alla prima 

2 punti per l’ulteriore titolo di 
laurea posseduto - max 2 titoli 

 
Max 4 punti 

  

  

 
Master 

2 punti in caso di Master di I 
livello; 
4 punti in caso di Master di II 
livello. 

 

 
Max 6 punti 

  

Abilitazioni 
ulteriori 
rispetto a 
quella di 
titolarità in 
coerenza 

 
 

2 punti per ogni abilitazione 

 

 
Max 4 punti 

  



con 
l’incarico da 
ricoprire 

Certificazioni 
informatiche 
riconosciute dal 
MIM in coerenza 
con l’incarico da 
ricoprire: 
 

 
 

 
2 punti per ogni certificazione 

 
 

 
Max 8 punti 

  

Altre Certificazioni 
di competenze NON 
riconosciute dal 
MIM 

 
1 punto per ogni 
certificazione 

 

 
Max 6 punti 

  

Attestati di 
partecipazione a 
corsi di formazione 
o aggiornamento 
in coerenza con 
l’incarico da 
ricoprire 

 

 
2 punti per ogni esperienza 

 

 
Max 6 punti 

4 4 

 
 
 

    Esperienza    
professionale 

(Da valutare alla 
luce del 

curriculum 
vitae) 

 
 
 
 

Esperienza 
professionale 

maturata in settori 
attinenti all’ambito 
professionale del 
presente Avviso 

1 punti per ogni anno di 
insegnamento nella scuola 
nelle discipline oggetto di 
selezione – max 20 punti. 
 
1 punto per ogni corso tenuto 
nell’ambito delle Stem o 
similari 
max 10 punti 
 
 
1 punto per ogni esperienza 
formativa come esperto/tutor 
nelle scuole – max 20 punti 

 
 
 
 
 
 
 

 
Max 50 punti 

19 19 

TOTALE     25/100 25/100 

 

CANDIDATURA: DOPINTO SILVIA 

 

CRITERI DI 
SELEZIONE 

  CRITERI DI 
VALUTAZIONE 

MODALITÀ DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO PUNTEGGIO 
ATTRIBUITO 

DAL 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO 
ATTRIBUITO 

DALLA 
COMMISSIO

NE 

 Diploma secondaria 
di secondo grado 

 

100 – 6 punti 

80- 99 – 4 punti 

60-79 – 2 punti 

Max 6 punti 6 6 

Votazione riportata 
al  

110 con lode – 10 punti    

termine del corso di 
laurea 

Da 110 a 106 – 8 punti    

 magistrale/specialisti
ca 

Da 105 a 100 – 6 punti Max 10 punti   

 (coerente con la 
tipologia 

Da 99 a 90 – 4 punti    

 d’intervento) Inferiore a 90 – 2 punti    



Titoli di studio 
(Da valutare alla 
luce del 
curriculum 
vitae) 

Ulteriore laurea 
rispetto alla prima 

2 punti per l’ulteriore titolo di 
laurea posseduto - max 2 titoli 

 
Max 4 punti 

  

  

 
Master 

2 punti in caso di Master di I 
livello; 
4 punti in caso di Master di II 
livello. 

 

 
Max 6 punti 

3 3 

Abilitazioni 
ulteriori 
rispetto a 
quella di 
titolarità in 
coerenza 
con 
l’incarico da 
ricoprire 

 
 

2 punti per ogni abilitazione 

 

 
Max 4 punti 

  

Certificazioni 
informatiche 
riconosciute dal 
MIM in coerenza 
con l’incarico da 
ricoprire: 
 

 
 

 
2 punti per ogni certificazione 

 
 

 
Max 8 punti 

4 4 

Altre Certificazioni 
di competenze NON 
riconosciute dal 
MIM 

 
1 punto per ogni 
certificazione 

 

 
Max 6 punti 

  

Attestati di 
partecipazione a 
corsi di formazione 
o aggiornamento 
in coerenza con 
l’incarico da 
ricoprire 

 

 
2 punti per ogni esperienza 

 

 
Max 6 punti 

6 6 

 
 
 

    Esperienza    
professionale 

(Da valutare alla 
luce del 

curriculum 
vitae) 

 
 
 
 

Esperienza 
professionale 

maturata in settori 
attinenti all’ambito 
professionale del 
presente Avviso 

1 punti per ogni anno di 
insegnamento nella scuola 
nelle discipline oggetto di 
selezione – max 20 punti. 
 
1 punto per ogni corso tenuto 
nell’ambito delle Stem o 
similari 
max 10 punti 
 
 
1 punto per ogni esperienza 
formativa come esperto/tutor 
nelle scuole – max 20 punti 

 
 
 
 
 
 
 

 
Max 50 punti 

20 20 

TOTALE     39/100 39/100 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
CANDIDATURA: MARANTA RAMONA 

CRITERI DI 
SELEZIONE 

  CRITERI DI 
VALUTAZIONE 

MODALITÀ DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO PUNTEGGIO 
ATTRIBUITO 

DAL 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO 
ATTRIBUITO 

DALLA 
COMMISSIO

NE 

 Diploma secondaria 
di secondo grado 

 

100 – 6 punti 

80- 99 – 4 punti 

60-79 – 2 punti 

Max 6 punti 2 2 

Votazione riportata 
al  

110 con lode – 10 punti    

termine del corso di 
laurea 

Da 110 a 106 – 8 punti    

 magistrale/specialisti
ca 

Da 105 a 100 – 6 punti Max 10 punti 10 10 

 (coerente con la 
tipologia 

Da 99 a 90 – 4 punti    

 d’intervento) Inferiore a 90 – 2 punti    

Titoli di studio 
(Da valutare alla 
luce del 
curriculum 
vitae) 

Ulteriore laurea 
rispetto alla prima 

2 punti per l’ulteriore titolo di 
laurea posseduto - max 2 titoli 

 
Max 4 punti 

  

  

 
Master 

2 punti in caso di Master di I 
livello; 
4 punti in caso di Master di II 
livello. 

 

 
Max 6 punti 

  

Abilitazioni 
ulteriori 
rispetto a 
quella di 
titolarità in 
coerenza 
con 
l’incarico da 
ricoprire 

 
 

2 punti per ogni abilitazione 

 

 
Max 4 punti 

  

Certificazioni 
informatiche 
riconosciute dal 
MIM in coerenza 
con l’incarico da 
ricoprire: 
 

 
 

 
2 punti per ogni certificazione 

 
 

 
Max 8 punti 

  

Altre Certificazioni 
di competenze NON 
riconosciute dal 
MIM 

 
1 punto per ogni 
certificazione 

 

 
Max 6 punti 

  

Attestati di 
partecipazione a 
corsi di formazione 
o aggiornamento 
in coerenza con 
l’incarico da 
ricoprire 

 

 
2 punti per ogni esperienza 

 

 
Max 6 punti 

 
 
 
2 

 
 
 
2 



 
 
 

    Esperienza    
professionale 

(Da valutare alla 
luce del 

curriculum 
vitae) 

 
 
 
 

Esperienza 
professionale 

maturata in settori 
attinenti all’ambito 
professionale del 
presente Avviso 

1 punti per ogni anno di 
insegnamento nella scuola 
nelle discipline oggetto di 
selezione – max 20 punti. 
 
1 punto per ogni corso tenuto 
nell’ambito delle Stem o 
similari 
max 10 punti 
 
 
1 punto per ogni esperienza 
formativa come esperto/tutor 
nelle scuole – max 20 punti 

 
 
 
 
 
 
 

 
Max 50 punti 

 
 
 
 
9 

 
 
 
 
9 

TOTALE 23/100 23/100 

 
CANDIDATURA: BOTTICCHIO AMALIA  

CRITERI DI 
SELEZIONE 

  CRITERI DI 
VALUTAZIONE 

MODALITÀ DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO PUNTEGGIO 
ATTRIBUITO 

DAL 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO 
ATTRIBUITO 

DALLA 
COMMISSIO

NE 

 Diploma secondaria 
di secondo grado 

 

100 – 6 punti 

80- 99 – 4 punti 

60-79 – 2 punti 

Max 6 punti 2 2 

Votazione riportata 
al  

110 con lode – 10 punti    

termine del corso di 
laurea 

Da 110 a 106 – 8 punti    

 magistrale/specialisti
ca 

Da 105 a 100 – 6 punti Max 10 punti   

 (coerente con la 
tipologia 

Da 99 a 90 – 4 punti    

 d’intervento) Inferiore a 90 – 2 punti    

Titoli di studio 
(Da valutare alla 
luce del 
curriculum 
vitae) 

Ulteriore laurea 
rispetto alla prima 

2 punti per l’ulteriore titolo di 
laurea posseduto - max 2 titoli 

 
Max 4 punti 

  

  

 
Master 

2 punti in caso di Master di I 
livello; 
4 punti in caso di Master di II 
livello. 

 

 
Max 6 punti 

  

Abilitazioni 
ulteriori 
rispetto a 
quella di 
titolarità in 
coerenza 
con 
l’incarico da 
ricoprire 

 
 

2 punti per ogni abilitazione 

 

 
Max 4 punti 

 
2 

 
2 

Certificazioni 
informatiche 
riconosciute dal 
MIM in coerenza 
con l’incarico da 
ricoprire: 
 

 
 

 
2 punti per ogni certificazione 

 
 

 
Max 8 punti 

 
 
8 

 
 
8 



Altre Certificazioni 
di competenze NON 
riconosciute dal 
MIM 

 
1 punto per ogni 
certificazione 

 

 
Max 6 punti 

 
6 

 
6 

Attestati di 
partecipazione a 
corsi di formazione 
o aggiornamento 
in coerenza con 
l’incarico da 
ricoprire 

 

 
2 punti per ogni esperienza 

 

 
Max 6 punti 

  

 
 
 

    Esperienza    
professionale 

(Da valutare alla 
luce del 

curriculum 
vitae) 

 
 
 
 

Esperienza 
professionale 

maturata in settori 
attinenti all’ambito 
professionale del 
presente Avviso 

1 punti per ogni anno di 
insegnamento nella scuola 
nelle discipline oggetto di 
selezione – max 20 punti. 
 
1 punto per ogni corso tenuto 
nell’ambito delle Stem o 
similari 
max 10 punti 
 
 
1 punto per ogni esperienza 
formativa come esperto/tutor 
nelle scuole – max 20 punti 

 
 
 
 
 
 
 

 
Max 50 punti 

 
5 

 
5 

TOTALE 23/100 23/100 

 
CANDIDATURA: DAMIOLINI MILENA  

CRITERI DI 
SELEZIONE 

  CRITERI DI 
VALUTAZIONE 

MODALITÀ DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO PUNTEGGIO 
ATTRIBUITO 

DAL 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO 
ATTRIBUITO 

DALLA 
COMMISSIO

NE 

 Diploma secondaria 
di secondo grado 

 

100 – 6 punti 

80- 99 – 4 punti 

60-79 – 2 punti 

Max 6 punti 2 2 

Votazione riportata 
al  

110 con lode – 10 punti    

termine del corso di 
laurea 

Da 110 a 106 – 8 punti  10 10 

 magistrale/specialisti
ca 

Da 105 a 100 – 6 punti Max 10 punti   

 (coerente con la 
tipologia 

Da 99 a 90 – 4 punti    

 d’intervento) Inferiore a 90 – 2 punti    

Titoli di studio 
(Da valutare alla 
luce del 
curriculum 
vitae) 

Ulteriore laurea 
rispetto alla prima 

2 punti per l’ulteriore titolo di 
laurea posseduto - max 2 titoli 

 
Max 4 punti 

2 2 

  

 
Master 

2 punti in caso di Master di I 
livello; 
4 punti in caso di Master di II 
livello. 

 

 
Max 6 punti 

  

Abilitazioni 
ulteriori 
rispetto a 
quella di 
titolarità in 
coerenza 
con 

 
 

2 punti per ogni abilitazione 

 

 
Max 4 punti 

  



l’incarico da 
ricoprire 

Certificazioni 
informatiche 
riconosciute dal 
MIM in coerenza 
con l’incarico da 
ricoprire: 
 

 
 

 
2 punti per ogni certificazione 

 
 

 
Max 8 punti 

  

Altre Certificazioni 
di competenze NON 
riconosciute dal 
MIM 

 
1 punto per ogni 
certificazione 

 

 
Max 6 punti 

  

Attestati di 
partecipazione a 
corsi di formazione 
o aggiornamento 
in coerenza con 
l’incarico da 
ricoprire 

 

 
2 punti per ogni esperienza 

 

 
Max 6 punti 

6 6 

 
 
 

    Esperienza    
professionale 

(Da valutare alla 
luce del 

curriculum 
vitae) 

 
 
 
 

Esperienza 
professionale 

maturata in settori 
attinenti all’ambito 
professionale del 
presente Avviso 

1 punti per ogni anno di 
insegnamento nella scuola 
nelle discipline oggetto di 
selezione – max 20 punti. 
 
1 punto per ogni corso tenuto 
nell’ambito delle Stem o 
similari 
max 10 punti 
 
 
1 punto per ogni esperienza 
formativa come esperto/tutor 
nelle scuole – max 20 punti 

 
 
 
 
 
 
 

 
Max 50 punti 

 
 
 
 
 

 
 
3 
 
 
 
 
8 

 
 
 
 
 
 
 

3 
 
 
 
 

8 

TOTALE     31/100 31/100 

 
CANDIDATURA: LANDRINI LUCILLA 

  

CRITERI DI 
SELEZIONE 

  CRITERI DI 
VALUTAZIONE 

MODALITÀ DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO PUNTEGGIO 
ATTRIBUITO 

DAL 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO 
ATTRIBUITO 

DALLA 
COMMISSIO

NE 

 Diploma secondaria 
di secondo grado 

 

100 – 6 punti 

80- 99 – 4 punti 

60-79 – 2 punti 

Max 6 punti  2 

Votazione riportata 
al  

110 con lode – 10 punti    

termine del corso di 
laurea 

Da 110 a 106 – 8 punti    

 magistrale/specialisti
ca 

Da 105 a 100 – 6 punti Max 10 punti   

 (coerente con la 
tipologia 

Da 99 a 90 – 4 punti    

 d’intervento) Inferiore a 90 – 2 punti    



Titoli di studio 
(Da valutare alla 
luce del 
curriculum 
vitae) 

Ulteriore laurea 
rispetto alla prima 

2 punti per l’ulteriore titolo di 
laurea posseduto - max 2 titoli 

 
Max 4 punti 

  

  

 
Master 

2 punti in caso di Master di I 
livello; 
4 punti in caso di Master di II 
livello. 

 

 
Max 6 punti 

  

Abilitazioni 
ulteriori 
rispetto a 
quella di 
titolarità in 
coerenza 
con 
l’incarico da 
ricoprire 

 
 

2 punti per ogni abilitazione 

 

 
Max 4 punti 

  

Certificazioni 
informatiche 
riconosciute dal 
MIM in coerenza 
con l’incarico da 
ricoprire: 
 

 
 

 
2 punti per ogni certificazione 

 
 

 
Max 8 punti 

  

Altre Certificazioni 
di competenze NON 
riconosciute dal 
MIM 

 
1 punto per ogni 
certificazione 

 

 
Max 6 punti 

  

Attestati di 
partecipazione a 
corsi di formazione 
o aggiornamento 
in coerenza con 
l’incarico da 
ricoprire 

 

 
2 punti per ogni esperienza 

 

 
Max 6 punti 

 
 
4 

 
 
4 

 
 
 

    Esperienza    
professionale 

(Da valutare alla 
luce del 

curriculum 
vitae) 

 
 
 
 

Esperienza 
professionale 

maturata in settori 
attinenti all’ambito 
professionale del 
presente Avviso 

1 punti per ogni anno di 
insegnamento nella scuola 
nelle discipline oggetto di 
selezione – max 20 punti. 
 
1 punto per ogni corso tenuto 
nell’ambito delle Stem o 
similari 
max 10 punti 
 
 
1 punto per ogni esperienza 
formativa come esperto/tutor 
nelle scuole – max 20 punti 

 
 
 
 
 
 
 

 
Max 50 punti 

 
 
10 

 
 

10 

TOTALE    14/100    16/100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
CANDIDATURA: CONTI AGNESE 

 
CRITERI DI 
SELEZIONE 

  CRITERI DI 
VALUTAZIONE 

MODALITÀ DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO PUNTEGGIO 
ATTRIBUITO 

DAL 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO 
ATTRIBUITO 

DALLA 
COMMISSIO

NE 

 Diploma secondaria 
di secondo grado 

 

100 – 6 punti 

80- 99 – 4 punti 

60-79 – 2 punti 

Max 6 punti 4 4 

Votazione riportata 
al  

110 con lode – 10 punti    

termine del corso di 
laurea 

Da 110 a 106 – 8 punti  8 8 

 magistrale/specialisti
ca 

Da 105 a 100 – 6 punti Max 10 punti   

 (coerente con la 
tipologia 

Da 99 a 90 – 4 punti    

 d’intervento) Inferiore a 90 – 2 punti    

Titoli di studio 
(Da valutare alla 
luce del 
curriculum 
vitae) 

Ulteriore laurea 
rispetto alla prima 

2 punti per l’ulteriore titolo di 
laurea posseduto - max 2 titoli 

 
Max 4 punti 

  

  

 
Master 

2 punti in caso di Master di I 
livello; 
4 punti in caso di Master di II 
livello. 

 

 
Max 6 punti 

  

Abilitazioni 
ulteriori 
rispetto a 
quella di 
titolarità in 
coerenza 
con 
l’incarico da 
ricoprire 

 
 

2 punti per ogni abilitazione 

 

 
Max 4 punti 

  

Certificazioni 
informatiche 
riconosciute dal 
MIM in coerenza 
con l’incarico da 
ricoprire: 
 

 
 

 
2 punti per ogni certificazione 

 
 

 
Max 8 punti 

  

Altre Certificazioni 
di competenze NON 
riconosciute dal 
MIM 

 
1 punto per ogni 
certificazione 

 

 
Max 6 punti 

  

Attestati di 
partecipazione a 
corsi di formazione 
o aggiornamento 
in coerenza con 
l’incarico da 
ricoprire 

 

 
2 punti per ogni esperienza 

 

 
Max 6 punti 

  



 
 
 

    Esperienza    
professionale 

(Da valutare alla 
luce del 

curriculum 
vitae) 

 
 
 
 

Esperienza 
professionale 

maturata in settori 
attinenti all’ambito 
professionale del 
presente Avviso 

1 punti per ogni anno di 
insegnamento nella scuola 
nelle discipline oggetto di 
selezione – max 20 punti. 
 
1 punto per ogni corso tenuto 
nell’ambito delle Stem o 
similari 
max 10 punti 
 
 
1 punto per ogni esperienza 
formativa come esperto/tutor 
nelle scuole – max 20 punti 

 
 
 
 
 
 
 

 
Max 50 punti 

6 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

2 

6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 

TOTALE  20/100 20/100 

 
 
Visto che le candidature pervenute sono in numero inferiore alle edizioni e visto che l’insegnante Botticchio 
Amalia si è resa disponibile ad effettuare il tutor per più edizioni, si decide di attribuire n. 2 edizioni del 
corso SPIKE alla primaria alla docente sopra citata. 
 
Valutate le candidature pervenute, valutandone in base al grado scolastico di appartenenza  si attribuiscono 
i seguenti incarichi: 
 

CORSO EDIZIONE TUTOR 
BEE BOT 1 MAZZARINI MANUELA 

BEE BOT  1  MORANDINI LAURA 

SPIKE 1 LANDRINI LUCILLA 

SPIKE 1 DAMIOLINI MILENA 

SPIKE 1 BOTTICCHIO AMALIA 

SPIKE  1 BOTTICCHIO AMALIA 

STEM MEDIA 1 CONTI AGNESE 

STEM MEDIA 1 DOPINTO SILVIA 

STEM MEDIA 1 MARANTA RAMONA 

STEM MEDIA 1 FACCHINETTI PAOLA 

 
 

Alle ore 10:45, conclusi i lavori, la commissione redige il presente verbale, che viene contestualmente letto, 
approvato, sottoscritto e reso pubblico come sopra indicato. 

 
 

 
La commissione: 
 

F.to Presidente Prof.ssa Rizza                                                                       ………………………………………………………….. 

 

F.to Segretario verbalizzante Sig.ra Fedriga Eleonora                           …………………………………………………………. 

 

F.to Componente Sig.ra Ruggeri Laura                                                       ………………………………………………………….                             

 
                                                                                                     


		2024-07-15T10:45:23+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da LOREDANA RIZZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




